ANEXO AO ATO DA MESA Nº 08, DE 1991

Cargos e Funções
Partidos


PMDB
PFL
PDT
PDS
PSDB
PRN
PTB
PT
PDC
PL
PSB
PCdoB
PTR
PSC

Grupo – Direção e Assessoramento Superiores


Chefe de Gabinete ( CD-DAS-101.4)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
-
-
-

Assessor Técnico (CD-DAS-102.3)
7
6
5
5
5
5
5
5
4
4
3
2
2
2

Chefe de Secretaria de Vice-Líderes (CD-DAS-101.2)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
-
-
-

Secretário Particular (CD-DAS-102.1)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Oficial de Gabinete (CD-DAS-102.1)
11
10
7
7
7
7
7
7
5
5
3
3
3
3

Assistente de Gabinete (CD-DAS-102.1)
9
8
6
6
6
6
6
6
4
4
2
2
2
2

Grupo – Direção e Assistência Intermediárias


Auxiliar (CD –DAÍ – 112.3-NS)
19
11
4
4
4
4
4
4
4
4
1
1
1
1

Ajudante “A” (CD -DAÍ - 112.3-NM)
14
8
4
4
4
4
4
4
3
3
1
1
1
1

Ajudante “B” (CD –DAÍ – 112.3-NM)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

















TOTAL
64
47
30
30
30
30
30
30
24
24
14
11
11
11

